
BOSNA I HERCEGOVINA
Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice

Bosne i Hercegovine

EOCHA rr XEPUETOBTTHA
MuuncrapcrBo 3a JbyAcKa rrpaBa n ur6jerurxqe

Bocse n Xepueronune

Broj : UP-I-01-16-4-5-8116
Datum: OX.C q .2016. godine 0 I '0[-

0otro

Ministrica za ljudska prava i izbjeglice BiH, na osnovu dlana 55. Zakona o upravi (,,SluZbeni glasnik
BIH", broj 32102 i 102109), dlana 64. stav (1) tadka (b), dlana 70. Stav (l), (3) f (6), diana32,dla-na 6g.,
dlana 88. i dlana 89. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik ili{';, Uroi :Vf +;, na preporuku
Komisije za javnu nabavku, broj: UP-I-01-16-4-5-6116 od 17.03.2016. godine, u fostupku javne nabavke
tonera i ketridZa, donosi sljede6u:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaia

za nabavku tonera i ketridia

elan 1.
Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku, broj: uP-I-O1-16-4-5-6116 od 17.03.2016. godine i okvirni
sporazum za nabavku tonera i ketridZa, za potrebe Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice BiH,
dodjeljuje se ponudadu Defter d.o.o., Gatadka br.20, Sarajevo, ponuda broj: t0-b3- 1116, oi rb.or.zoto.
godine, za ponudenu cijenu sa popustom bez PDV-a 22.957,00 KM, odnosrro zaponudenu cijenu sa
popustom sa PDV-om 26.859,69 KM, kao najpovoljnijem ponudadu.

elan2.
lzabrani ponutlad je duLan dostaviti dokaze o kvalifikovanosti u skladu sa dlanom 45. stav (1) tadke: c) i
d) ZJN i to u roku od 5 (pet) dana nakon Sto bude obavijeSten od strane ugovornog organa o rezultatima
postupka nabavke.
Ukoliko izabtani ponutlad ne dostavi traienu dokumentaciju u odrettenom roku, ili je dostavi na
nepropisan i nepotpun y:in, ugovor za javnu nabavku dodjeli 6e se drugorangiranom porududo u skladu
sa dlanom 72. stav (3) Zakonao javnim nabavkama.

ilan 3.
okvirni sporazum o nabavci tonera i ketridZa zakljudit 6e se sa izabranim ponudadem na period od I
(edne) godine od datuma potpisivanja ugovora.

ilan 4.
ova odluka objavit 6e se na web stranici Ministarstva (www.mhrr.gov.ba), istovremeno sa upuiivanjem
ponutladima koji su sudjelovali u postupku javne nabavke, u skladu ,u dl*o* 70. stav (6) Zakona ojavnim nabavkama' 

ehn s.
Za imrienje ove odluke se ovla56uje i zaduh,fie Sektor za opSte, pravne poslove i finansijsko-materijalne
poslove Ministarstva za ljudska prava i izbjegiice BiH.

ilan 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je odl-ukom o pokretanju postupka javne nabavke kancelarijskog
materijala broj: UP-I-01-16-4-5116 od 25.02.2016. godine. 

- 
Javna nabavka je provedena putem

konkurentskogzatjevaza dostavu ponuda za nabavku tetriaza i tonera.
Procijenjena vrijedost javne nabavke sa pDV-om: 40.000,00 KM.
obavjestenje o nabavci brq:679-7-l-4-3-3/l6,objavljeno dana02.03.2016. godine objavljene na portalu
javnih nabavki. Tenderska dokumentacija broj: uF-t-ot-ro- 4-5-1116 od 11.oi.zoto. goaine. Komisija za
nabavku imenovanajeodlukom broj: 0l-16-4-ssUt6,od17.02.2016. godine. c

vl

tr ----------t*lrl

\.,



Komisija za javnu nabavku dostavila je ugovornom organu (ministrici za ljudska prava i ideglice BiH)
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: UPJ-01-16-4-5-5116 od 17.03.2016-. godine, Friporuku o
izboru najpovoljnijeg ponutlada broj: UP-l-01-16-4-5-6116, od 17.03.2016. godine i Izvjestaj o radu broj:
UP-I-01-16-4-5-7/16, od' 17.03.2016. godine u postupku javne nabavke toneia i ketridZa.
U postupku po Izvje5taju o radu utvrdeno je daje Komisijazanabavku blagovremeno i pravilno izvrsila
otvaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovarajude zapisnike, u kojima je
utvrdeno sljedeie:

- da je u predmetnom postupku primljeno detiri (4) ponude;
- da je blagovremeno zaprimljeno detiri (4) ponude;

da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda,

I,lqqi, i sjedi5te ponudada
I ALF-OM d.o.o.o Banja Luka- poslovna jedin[a Istodro

Sarajevo

2 Defter d.o.o. Sarajevo

- qa nue ouo neot
da su ponude ponudada:

kvalifikovane i prihvatljive. ponudadiKvalltlKovane I prlhvatulve. Ponudadi su dostavili sve traZene dokaze propisane tendreskom
dokumetacijom, na propisan nadin.

Izvr5eno i

Ponudad Defter d.o.o., je dostavio traieni obrazac izjave o obaveznoj primjeni preferencijalnog tretmana
domaieg- Aneks 8, sa Potwdom vanjskotrgovinske liorno.. na propisan ru8in. 

'
Ponutlad Alfom d.o.o., je dostavio traLeni obrazac izjave o obavezroj primjeni preferencijalnog tretmana
doma6eg- Aneks 8, da se ne primjenjuje preferencijuini t "t *.

Ponuda, ponudaio C)MESGMFIKA d.o.o Banio Luko, ne ispunjava uslove za kvolifikaciju i iskljuienaje iz kvalifikacije iz sljedetih razloga:
Ponudad CoMESEGRAFIKA d.o'o. Banja Luka nije dostavio orginal ponude i kopiju ponude, kako jetraLeno tenderskom dokumetacijom. Ponuda nije dirsto uvezana ni osigurana jamstvenikom a kako jeizridito navedeno u Tenederskoj dokumetaciji -tadka ,,s. nriprema ponude... ,,ponuda mora biti dvrstouvezana i sve strane ponude numerisane (izttzev Stampane lite'tarture, brolur4 (ataloga i sl.) pod dvrstim
Yv:zom, 

podrazumijeva se ponuda ukoridena u knjigu ili ponuda osigurana jamstvenikom.., Tenderskomdokumentacijom -tadka 5.3.. jasno je definisano LI "poruauJ o9.t*ria pinudu u orginatlu i l(ednoj)kopiji, na kojima 6e jasno pisati:" oncrNar PoNUDi" i,,KopIJA poNUDE.,. orginal ponude i kopijeponude.se dostavljaju 
-zajedno 

i trebaj u biti zapeda6eni u neprovidnooj koverti....... ,,ponudad trebadostaviti kompletnu tTz.elu dokumentaciju iz sadizaja ponude na nadin kako je propisano u tenderskojdokumentaciji'" Ponudad je dostavio: ,,rziavaponudada b ispunlenosti uslova ii eiari45. stav (l) tadakac) i d) ZJN ovjerena od strane nadleznog organa- Aneks 4" neo-u.lerenu od strane nadleZnog organa, i kaotakva nije validna. u tenderskoj dokurnenticrj pod tadkom,,3.l.l. Lidna sposobnost-dlan 45. Stav (l)tadke c) i d) Zakona" stoji: ,,Dokazi:
Ponudad u svrhu dokaza,o ispunjavanj prethodnih.uslova lidne sposobnosti (dlan 45. stav (l) tadke c) id)zakona, duZan je u,ponudi, dostaviii-izjavu ovjerenu kod nadleinog organa (sud notar ili op6ina)..,Ponutlad je dostavio Aneks 6, neovjeren oi straneiuda, notara ili notara=i ka-o takav nije validan.Ponudad, pored navedenog, nije dostavio (a izridito je kaZeno u Tenderskoj dokumentaciji):
- Iug.t okvirnog sporazuma- Aneks 9 - parafiran 

-

- original ili ovjerena kgnrja Aktuelnog i rvoda 
.izsudskog registra ili izjava/potvrda nadleZnog organa izkoje se vidi da je ponudad registrovan za obavljanje oj"rlt o".ti toja je predmet ove nabavke (ne starijaod 3 mjeseca)

- Bilans uspjeha zaZ0l5. godinu

2

e u skladu sa kriteriiem- nainiZa ci

R.
br.

Naziv ponuttada

Vrijednost ponude Vrijednost
ponude nakon

primjene
preferencijalno

g tretmana

Ukupna
cijena bez

PDV-a

Popust
Ukupna

cijena sa
popustom

bez PDV-a

PDV t7%

Ukupna
cijena sa
popustom
sa PDV-

omI Defter d.o.o. Saraievo 22.957.00 0,00 22.957.00 3.902.69 26.859,69 22.930,74
2. ALF-OM d.o.o.o Banja

Luka- Poslovna jedinica
Istodno Sarajevo

25.676,50 0,00 25.676,50 4.365,01 30.041,51 30.041,51



- Proizvotladki tehnidki list ili prospekt ili katalog iz kojih se jasno i nedvosmisleno vidi minimalan broj
ispisa za ponudene tonere i ketridZe.
Navedena dokumentacija je izridito traZena Tenderskom dokumentacijom i to u tadkama 3.1.2,3.1.3,
3.1.4 i 15.

Ponuda, ponuilaia Elkom d.o.o.
iz sljedetih razloga:

vitez, ne ispunjava uslove za l<valfikaciju i isHjuiena je iz kvatifikacije

Ponudad Ekom d.o.o. Vitez je u sklopu svoje ponude a u svrhu dokazivanja tehnidke i profesionalne
sposobnosti dostavio:

lt leclla]ion of quality, od RETECH od 01.02.2015. godine-(sa naznadenim periodom vaZnosti od
01.02.2015-3 1.01.2016) -skenirani oblik
2. Declaration, ZHUHAI TOPCOLOR IMAGE PRODUCTS INC
it P":l{u]ion of quality, od RETECH od 09.03.2015. godine-(sa naznadenim periodom vaZnosti od
09. 03.20 1 5-3 1.12.201 5) -skenirani oblik
Sve deklaracije su na engleskom jeziku sa time da su prva i tre6a u skeniranom obliku i sa datumom
vaaenja deklaracija koji je istekao. Tenderskom dokumentacijom u tadki 3.1.4. Tehnidka i profesionalna
sposobnost traieno je izridito: ,,ocjena tehnidke i profesi6nahe sposobnosti vrsit 6e se na osnovu
sljedeceg: u pogledu ekvivalentnosti tonera i ketridza dije karakieristike su navedene u tehnidkojspecifikaciji, ista se dokazuje proizvodadkim tehnidkim liitom ili prospektom ili katalogom koji se
obaveano mora priloZiti u ponudi iz kojih se jasno i nedvosmilr"no ,idi minimalan broj ispisa za
ponudene tonere i ketridZe...
Ponutlad Elkom d.o-o. Vitez u 1klopu ponude je odstavio certifikate na engleskom jeziku iz kojih nijevidljivo da traZeni toneri i ketridZi lioji-su traienitenderskom dokumentacijlm zadovoljavaju minimalnibroj ispisa stranica kojije takotler bio kriterij definsan u tenderskoj aotunientaci.yipojedinadno za svakitoner i ketridZ.
U po.stupku donosenja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno,

l'^f']":::nu kvalifikovanosti ponutlada i preglei *.i"nu pJnude, , ,kludu ,u t ii..i3ira iz Tenderske
ooKumentacue.
U postupku ocjene provedenog postupka ministrica za ljudska prava i izbjeglice BiH nije nasla razloge,nepravilnost niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije zajavnu nabavku.

XX* H,1*",]""::ll::j.T 9lj:_1*:!a u svemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg

ffi:11.:. lT:n u skladu sa.Zakonom o iavnim ,uuurr,u-i ffi;;;it,r';h;;; ilffiirll.i;;
ocijenjen kriteriia: ,,nainiZe utvrrlenoi u Obavieltenirr o naha

Naziv i sjediSte ponudada

Kriterij -najniia cij ena
(ukupna cijena ponude sa
popustom sa PDV-om)

l. I Defter doo. Saraievo 26.959,69KM
Iz navedenih.-lo 

nabavkama, odludeno je kaou dlanu l. ove odluke.

POUKA O PRAVI{OM LIJEKU:
Protiv ove odluke moze se izjaviti Zalba ugovornom organu, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana
Prijema ove odluke 

,,,.rrrffi,,;" 
- "- "

, i'".'' ' ir",;":',,'lt*,'- ''',', ",,1 'li, MINISTRICA

,..' ,',',,':'.E-lhaBoroyac ,Dostaviti: -firr;g* fu.o17
- Ponudadima, ,,,i /- sektor za opste, pravne i finansijsko-materijalne posrove :' , ,,, ,,:- a4a ' 

,lt.i: 
q/:. , ,1 . 

...rr,'

ue
vci i Tenderskoj dokumentaciji.

3


